

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ СОСТОЯНИИ
по бухгалтерскому балансу
на 1 мая 2009 года
ОАО "КыргызКредит Банк", г.Бишкек, ул. Московская 194

тыс. сом

Наименование статей	30.04.09	31.12.08
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	126 253	133 017
Торговые ценные бумаги		124 295
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	420 236	385 711
Годные для продажи долговые и капитальные ЦБ	15	15
Финансовые инструменты, оцениваемые пр справедливой стоимости, изменения которых отражаются в составе прибыли или убытка	6 156	3 250
Кредиты, предоставленные банкам и ФКУ, нетто	381	49 523
<i>Кредиты, предоставленные банкам и ФКУ</i>	386	50 530
<i>РППУ</i>	-5	-1 007
Кредиты клиентам, нетто	349 491	390 883
<i>Кредиты клиентам</i>	387 861	420 800
<i>РППУ</i>	-38 370	-29 917
Операции по РЕПО-соглашениям	10 294	
Основные средства и нематериальные активы, нетто	96 773	79 686
Прочие активы, нетто	19 268	23 368
Отложенное налоговое требование	4 156	522
ИТОГО АКТИВЫ	1 033 023	1 190 270
Обязательства		
Средства финансовых учреждений	458	174 906
Средства клиентов	617 398	615 404
Полученные кредиты от банков		
Резервы по условным обязательствам	27	23
Прочие обязательства	5 357	8 976
Налоговые обязательства		3 182
Обязательство по финансовой аренде	128	142
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	623 368	802 633
Капитал		
Акционерный капитал	300 000	298 805
Дополнительно оплаченный капитал		
Резервы		
Нераспределенная прибыль	109 655	88 832
ИТОГО КАПИТАЛ	409 655	387 637
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	1 033 023	1 190 270

Председатель Правления

Пак Ю.П.

Главный бухгалтер

Койчуманова Дж.А.

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
на 1 мая 2009 года
ОАО "КыргызКредит Банк", г.Бишкек, ул. Московская 194

ТЫС. СОМ.

	Наименование статей	30.04.2009	30.04.2008
	Процентные доходы	52 593	25 505
	Процентные расходы	-14 490	-6 170
	Чистый процентный доход до формирования резерва на покрытие потенциальных убытков по ссудам	38 103	19 335
	Формирование резерва на покрытие потенциальных убытков по ссудам	-7 204	-1 455
	Чистый процентный доход	30 899	17 880
	Операционные доходы по услугам и комиссии	6 571	5 255
	Операционные расходы по услугам и комиссии	-2 619	-2 502
	Доходы от инвестиций и торговых операций		266
	Прибыль (убытки) по операциям с иностранной валютой	13 038	4 638
	Прочие доходы	724	1 279
	Чистый непроцентный доход	17 714	8 936
	Всего операционные доходы	48 613	26 816
	Административные расходы	-24 022	-15 861
	Прочие убытки		
	Прочие резервы	-4	13
	Всего операционные расходы	-24 026	-15 848
	Прибыль (убытки) до вычета налога на прибыль	24 587	10 968
	Налог на прибыль	-2 595	-1 166
	Чистая прибыль (убытки)	21 992	9 802
	Прибыль на одну акцию	1,47	0,65

Председатель Правления

Пак Ю.П.

Главный бухгалтер

Койчуманова Дж.А.